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Roczna odprawa służbowa, która 17 stycznia odbyła 

się w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie  była okazją 

do przedstawienia efektów pracy warmińsko-

mazurskich policjantów za 2022 rok. Wzięli w niej 

udział zaproszeni goście, w tym,  m.in. Artur Chojecki 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marcin Kuchciński 

Wicemarsza łek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, prokuratorzy okręgowi z regionu, przed-

stawiciele policyjnych i cywilnych związków zawodo-

wych funkcjonujących w Policji oraz kierownictwo war-

mińsko-mazurskiej Policji na czele z nadinsp. Toma-

szem Klimkiem Komendantem Wojewódzkim Policji  

w Olsztynie. 

 

Podziękowania i wyróżnienia 

Odprawa rozpoczęła się od podziękowań i wyróżnień 

za pracą na rzecz środowiska policyjnego.   

Decyzją Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Policjan-

tów Medalem XXX -lecia Powstania NSZZ Policjantów 

uhonorowana została Krystyna Futyma Dyrektor Sa-

modzielnego Pu-

blicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej 

MSWiA w Warmiń-

s k o - M a z u r s k i m 

Centrum Onkologii 

w Olsztynie oraz 

Grzegorz Kade Za-

stępca Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Pu-

blicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej MSWiA w War-

mińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie.  

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie i Przewodniczącego Warmińsko-Mazurskiego Za-

rządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów wręczone 

zostały im również statuetki „Profundae Agnitionis Er-

go”, jako wyraz uznania dla szczególnych zasług za 

wieloletnią działalność na rzecz Policji, i całego środo-

wiska policyjnego. 

 

Mniej wypadków drogowych, mniej osób rannych  

i zabitych, wysoka wykrywalność przestępstw, wyso-

kie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, bardzo 

dobre logistyczne wsparcie pracy policjantów – tak 

najkrócej można podsumować efekty pracy warmiń-

sko-mazurskich funkcjonariuszy i pracowników cywil-

nych za 2022 r. Wyniki przedstawiono na odprawie 

służbowej, która 17 stycznia 2023 roku odbyła się w 

Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. 
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Sławomir Koniuszy Przewodniczący Zarządu Woje-

wódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie wyraził słowa 

uznania i szacunku dla nagrodzonych. Zwrócił się rów-

nież do uczestników spotkania, dziękując wszystkim 

funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym za zaanga-

żowanie i pracę w na rzecz bezpieczeństwa Warmii i 

Mazur. - „Składam wyrazy ogromnego uznania 

dla policjantów, pracowników cywilnych, kadry 

kierowniczej warmińsko-mazurskiej Policji dla 

efektów pracy za 2022 rok.  Uczestniczyłem w 

centralnej odprawie służbowej w Warszawie. Na-

sze województwo prezentowało się tam bardzo 

dobrze na tle kraju. W wielu kategoriach mieli-

śmy najlepsze wyniki w kraju. Świadczy to, o 

profesjonalizmie funkcjonariuszy Policji oraz 

kadry zarządzającej, o dobrej pracy pracowni-

ków cywilnych”- powiedział Przewodniczący. 

 

Słowa Przewodniczącego potwierdziły prezentowane 

przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

dane. 

 

Wyniki lepsze niż dwa lata temu 

Nadinsp. Tomasz Klimek był zadowolony z wyników. 

Powiedział, że już dwa lata temu wyniki były bardzo 

dobre, a ubiegły rok pokazał, że są jeszcze lepsze, i to 

na tle kraju. 

„Dziękuję wszystkim funkcjonariuszom Policji  

i pracownikom cywilnym za ubiegłoroczną służ-

bę i pracę. Dziękuję samorządom wszystkich 

szczebli za wspieranie finansowe i rzeczowe. 

Dwa lata temu osiągnęliśmy bardzo dobre wyni-

ki pracy. Ubiegły rok pokazał, że te dobre wyniki 

sprzed dwóch lat jeszcze poprawiliśmy.  

Nasza służba i praca została dobrze oceniona 

przez kierownictwo Komendy Głównej Policji”- 

powiedział szef warmińsko-mazurskiej Policji. 

 

Komendant w czasie odprawy przedstawił szczegóło-

we wyniki pracy każdego z pionów Policji.  

Zaprezentowano nie tylko dane statystyczne, zdjęcia, 

ale również piękne filmy, które zostały zrealizowane 

przez Zespół Prasowy Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie, z wykorzystaniem nowoczesnego 

sprzętu zakupionego w celu promocji Policji.  

 

W trakcie omawiania efektów pracy, Komendant pod-

kreślił, że bardzo dobre wyniki ujęte w policyjnych sta-

tystykach, pokrywają się z ocenami wydanymi przez 

społeczeństwo.  
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Z najnowszych badań wynika bowiem, że 96% bada-

nych oceniło, że czuje się bezpiecznie w miejscu swo-

jego zamieszkania. 

 

Komendant omówił stan zatrudnienia funkcjonariuszy 

Policji oraz pracowników; wyniki pracy pionu prewen-

cyjnego podkreślając wagę służby na wodzie i tere-

nach przywodnych, nowego sprzętu w postaci nowo-

czesnych łodzi. 

Komendant przypomniał, czym jest Krajowa Mapa Za-

grożenia Bezpieczeństwa, i jak jej działanie wpływa na 

poprawę poczucia bezpieczeństwa, sprawczości 

mieszkańców, i współodpowiedzialności za bezpie-

czeństwo. 

Szaf warmińsko-mazurskich policjantów omówił wyniki 

służby Sztabu Policji, Oddziału Prewencji Policji, Sa-

modzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji 

w Olsztynie.  

 

Na drogach i szlakach wodnych 

Miniony rok jest kolejnym, w którym odno-

towaliśmy w regionie mniej wypadków 

drogowych niż rok wcześniej (829, -10%), 

mniej osób w nich zginęło (84, -12,5 %) i 

mniej zostało rannych (927, -13,8%). Jest 

to zasługą m.in. służby prewencyjnej poli-

cjantów i wielu działań o charakterze profi-

laktycznym oraz zmian przepisów w ruchu 

drogowym i tego jak policjanci egzekwują 

te zmiany od kierowców. 

 

W sezonie letnim – od maja do września – 

policyjni wodniacy przeprowadzili ponad 

1900 interwencji na wodach i terenach 

przywodnych. Ujawnili w ich trakcie ponad 

100 osób, które bezmyślnie korzystały z 

różnych sprzętów pływających, będąc w 

tym czasie pod wpływem alkoholu. W trak-

cie podejmowanych akcji ratunkowych 

uratowali życie 9 tonącym osobom. W tym 

okresie 38 osób niestety straciło życie w 

wodach regionu w wyniku utonięcia. 

W 2022 roku policjanci na Warmii i Mazu-

rach zabezpieczyli ponad 200 imprez maso-

wych różnego rodzaju.  

Policjanci wspierali również działania Policji 

w innych częściach kraju. Były to wydarzenia 

związane z wewnętrznymi okolicznościami, 

jak i te związane z sytuacją poza granicami 

kraju. Chodzi tu przede wszystkim o inten-

sywne zaangażowanie policjantów z Warmii i 

Mazur na wschodniej granicy, w związku z 

wojną w Ukrainie.  
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Służba kryminalna 

W drugiej części wystąpienia komendant podsumował 

wyniki pracy służby kryminalnej- stanu bezpieczeń-

stwa, wykrywalności, współpracy z jednostkami war-

mińsko-mazurskiej Policji. 

 

 

 

 

Służba logistyczna 

Wiele miejsca komendant poświęcił służbie logistycz-

ne, dziękując publicznie swojemu zastępcy insp. Jano-

wi Markowskiemu za odważne decyzje, zaangażowa-

nie i efektywność pracy. Komendant powiedział, że 

dzięki pracy swojego zastępy, warmińsko-mazurska 

Policji otrzymała 59 pojazdów zakupionych przez KWP 

w Olsztynie i 18 z KGP. Przeprowadzono wiele remon-

tów i inwestycji w tym, Posterunek Policji w Stawigu-

dzie i Młynarach. 

 

 

 

Wzrost wykrywalności przestępstw 

Pion służby kryminalnej odnotował wzrost 

poziomu ogólnej wykrywalności przestępstw 

w 2022 roku (+2,8 % do poziomu 75,4%), 

przy liczbie ponad 27 600 stwierdzonych 

przestępstw (rok wcześniej było to ponad 

25 500 przestępstw). Jest to poziom wykry-

walności, który Warmię i Mazury stawia po-

wyżej średniej krajowej, a w niektórych kate-

goriach wykrywalności przestępstw, region 

zajmuje czołowe miejsca, tak jak jest to w 

przypadku bójek i pobić, kradzieży i zabójstw. 

Wykrywalność samej tylko przestępczości 

gospodarczej wzrosła o 10%, a w prowadzo-

nych postępowaniach zostało zabezpieczone 

mienie o wartości ponad 18 500 000 zł. Tych 

zabezpieczeń dokonano na mieniu przestęp-

ców, z przeznaczeniem na poczet przyszłych 

kar i nawiązek. Dzięki skutecznym działaniom 

kryminalnych, wymierzonym w przestępczość 

narkotykową, zabezpieczonych zostało po-

nad 160 kg narkotyków. Dzięki policjantom z 

Warmii i Mazur nie trafiły one na czarny ry-

nek. 



STR.  7 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  8 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         

Wyposażenie i modernizacja 

Miniony rok stał pod znakiem remontów i moderni-

zacji oraz doposażenia policjantów w nowy i no-

woczesny sprzęt. W całym roku z różnych środ-

ków zrealizowano zakup 59 różnych pojazdów, 

m.in. samochodów osobowych, terenowych i 

sprzętów pływających (3 łodzie). Z zakupów reali-

zowanych m.in. przez KGP pozyskane zostały 

również nowe motocykle (40) i radiowozy.  

Zakupiony został specjalistyczny sprzęt, m.in. na 

potrzeby Laboratorium Kryminalistycznego KWP w 

Olsztynie. Uzupełnione zostało wyposażenie mun-

durowe, sprzęt techniki policyjnej i uzbrojenia oraz 

wyposażenie medyczne dla policjantów.  

Realizacja zakupów była możliwa dzięki środkom 

budżetowym Policji, a także środkom m.in. Fundu-

szu Wsparcia Policji, Funduszu Pomocy, Unii Eu-

ropejskiej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 

Zrealizowane zostały prace remontowe w Komen-

dzie Powiatowej Policji w Mrągowie i w Komisaria-

cie Policji w Morągu, gdzie przeprowadzone zosta-

ły modernizacja i przebudowa obiektów.  

 

Oddane do użytku zostały dwa nowe posterunki 

Policji – w Stawigudzie i w Młynarach.  

 

Na ul. Pstrowskiego w Olsztynie wymienione i 

zmodernizowane zostały instalacje oraz obiekty 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

 

Kolejne plany inwestycyjne na rok 2023 dotyczą 

m.in. budowy nowej siedziby Komendy Powiato-

wej Policji w Ostródzie i Komendy Miejskiej Policji 

w Elblągu oraz modernizacji policyjnych obiektów 

m.in. w Nidzicy, Dobrym Mieście i innych. 

Komendant podkreślił również działalność sportową na-

szych policjantów, wspieranie i działanie na rzecz Fundacji 

Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach, 

pozyskiwanie dodatkowych pieniędzy w ramach Funduszu 

Wsparcia Policji. 

  

Nadinsp. Tomasz Klimek podziękował wszystkim za służ-

bę i pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i 

Mazur. Słowa uznania skierował w stronę swoich zastęp-

ców, oraz komendantów powiatowych i miejskich, wszyst-

kich naczelników i kierowników komórek organizacyjnych 

za wspieranie i kierowanie działaniami policjantów i pra-

cowników Policji. Podziękował związkom zawodowym za 

wypełnianie ich statutowych zadań na rzecz funkcjonariu-

szy i pracowników Policji. Pokłonił się samorządom, przed-

stawicielom innych służb mundurowych, służby zdrowia, 

prokuratorom, i wszystkim podmiotom, które działały na 

rzecz bezpieczeństwa mieszkańców, i wspierały służbę i 

pracę policjantów Warmii i Mazur.  

 

W trakcie odprawy głos zabrał również Marcin Kuchciński 

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przekazał pozdrowienia od Pana Marszałka. Zapewnił, że 

samorząd nadal będzie wspierał finansowo warmińsko-

mazurską Policję. – „Wykonujecie wspaniałą robotę. 

Dzięki Wam, ludzie mogą czuć się bezpiecznie. Cie-

szę się z naszej współpracy, i zapewniam o dalszym 

wsparciu Waszych działań. W tym budżecie mamy 

zagwarantowane dla Policji wsparcie finansowe. 

Chciałbym życzyć, abyście mieli jak najmniej pracy, 

przy jak największej satysfakcji osobistej, i wdzięcz-

ności tych, dla których pełnicie służbę”. 

 

Relację z odprawy przygotowali: 

Bożena Przyborowska 

asp. Tomasz Markowski 



STR.  9 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  10 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  11 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  12 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  13 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  14 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  15 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         



STR.  16 26 STYCZNIA 2023 R.                NUMER 231         

Kilkaset dzieciaków uczestniczyło w inauguracji woje-

wódzkich działań „Bezpieczne Ferie”. Policjanci, straża-

cy, ratownicy, samorządowcy i przedstawiciele innych 

zaprzyjaźnionych instytucji przygotowali z tej okazji 

wiele atrakcji dla uczestników spotkania. Wszystko po 

to, aby w atrakcyjnej formie edukować dzieci i młodzież 

na temat bezpieczeństwa w czasie ferii, i nie tylko. 

 

Od 23 stycznia do 5 lutego uczniowie Warmii i Mazur mają 
wolne od zajęć szkolnych. Odpoczywają w domach, albo na 
zorganizowanych koloniach i zimowiskach. Aby zapewnić im 
bezpieczeństwo, policjanci realizują cykl spotkań z dziećmi i 
ich opiekunami, by przypomnieć wszystkim o najważniej-
szych zasadach bezpieczeństwa, ostrzec przed ewentualny-
mi zagrożeniami i podpowiedzieć, jak ich unikać oraz co 
robić, gdy jednak wystąpią. 
Jedno z takich spotkań odbyło się w czwartek (19.01.2023) 
na plaży nad jeziorem Limajno w miejscowości Swobodna 
(gm. Dobre Miasto). Ponad 400 dzieciaków z lokalnych 
szkół spotkało się tam z policjantami w związku z cyklem 
festynów profilaktycznych „Bezpieczne ferie w powiecie 
olsztyńskim”, organizowanych przez Starostwo Powiatowe 
w Olsztynie oraz zaprzyjaźnione służby i instytucje. 
 
Na dzieci czekały niespodzianki przygotowane m.in. przez 
policjantów, takie jak pokaz posłuszeństwa psa służbowego 
oraz nauka obrony przed agresywnym psem, a także namiot 
profilaktyczny, w którym przeprowadzone zostały konkursy 
(z nagrodami) z zakresu wiedzy na temat zasad bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Nie zabrakło też dzielnego 
Sierżanta Bobra z KWP w Olsztynie, który mimo padające-
go śniegu i panującego chłodu, z uśmiechem pozował do 
zdjęć z dziećmi i młodzieżą, i towarzyszył im podczas zaba-
wy. 

 
Insp. Arkadiusz Sylwestrzak Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie, który uczestniczył w inaugu-
racji działań ”Bezpieczne Ferie”, zapewnił o gotowości poli-
cjantów do intensywnej służby na rzecz bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży podczas zimowego wypoczynku. Przypo-
mniał o formach pomocy i wsparcia, jakie Policja kieruje do 
opiekunów grup młodzieży, które np. planują wyjechać na 
zimowisko autokarem. Właśnie dla nich policjanci przygoto-
wali wykaz miejsc prowadzenia kontroli autobusów oraz 
kierowców autobusów przewożących dzieci i młodzież na 
wypoczynek. Funkcjonariusze  reagują też na zgłoszenia 
dotyczące nieprawidłowości związanych z prowadzeniem 
miejsc zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym 
sposobu sprawowania opieki nad nimi oraz legalności jego 
funkcjonowania.  
Podczas ferii policjanci prowadzą również kontrole miejsc 
gromadzenia się małoletnich pod kątem zagrożenia narko-
manią, alkoholizmem lub innymi patologiami i podejmują 
działania zaradcze w tym zakresie. Kontrolują też miejsca 
sprzedaży alkoholu pod kątem ujawniania i eliminowania 
zjawiska sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom 
niepełnoletnim.  
Do służby na drogach skierowana została większa liczba 
patroli. Na stokach znajdujących się na Warmii i Mazurach 
również pojawią się policjanci, by zadbać o bezpieczeństwo 
ich użytkowników. 
 
     asp. Tomasz Markowski 
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Dzieciom nie wystarczy mówić o bezpieczeństwie - trzeba 

oferować konkretne alternatywy, które połączą wiedzę z 

dobrą zabawą. Informacje przekazane w aktywny sposób 

mają większe szanse pozostać w pamięci. Z takiego założe-

nia wyszli policjanci, którzy poprzez zabawę uczyli bez-

piecznych zachowań. 

 

 

Dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury w Stawigudzie mogły 

wykazać się kreatywnością podczas tworzenia własnych 

nakryć głowy, opowiadali o tym, co ich spotkało na drodze, 

a policjanci mówili, jak można unikać niebezpiecznych sytu-

acji.  

Była możliwość wcielenia się 

w rolę policjanta oraz podję-

cia swojej pierwszej interwen-

cji - poszukiwania złodzie-

ja.  Oprócz tego dzieci odwie-

dził Sierżant Bóbr, dzieci mia-

ły okazję porozmawiać o tym, jak bezpiecznie przechodzić 

przez jezdnię, zagrać w grę planszową z Polą, komu otwie-

rać drzwi, gdzie dzwonić, jak potrzebujemy pomocy i wiele 

innych przydatnych treści, szczególnie w okresie wolnym od 

szkoły.  

 
      (tz/dr) 

 

 

W warmińsko-mazurskiem trwają ferie zimowe. Wolny czas to okazja na odpoczynek, ale także aktywność. 

Policjanci z KWP w Olsztynie odwiedzili dzieci, które spędzają ferie zimowe pod czujnym okiem opiekunów z GOK-u 

w Stawigudzie i w przystępnej formie edukowali z zakresu bezpieczeństwa. 
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W niedzielę (22.01.2022 r.)  na jednej z ulic w Olsztynie 
policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego w składzie  
st.sierż. Krzysztof Sabinicz i sierż. szt. Radosław Żukowski, 
dokonując pomiaru prędkości, zatrzymali do kontroli drogo-
wej jeepa. Siedzący za kierownicą mężczyzna oświadczył, 
że wiezie żonę, która ma silne bóle porodowe. Mężczyzna 
obawiał się, że nie zdąży na czas zawieźć kobiety do szpita-
la.  
 
Policjanci podjęli decyzję o udzieleniu pomocy kobiecie w 
bezpiecznym i szybkim dotarciu na porodówkę.  
 

 
Funkcjonariusze włączyli w radiowozie sygnały świetlne i 
dźwiękowe, nakazali kierowcy jechać za radiowozem i w ten 
sposób pilotowali jeepa przez ulice Olsztyna.  
 
Już po chwili kobieta trafiła do szpitala, gdzie została prze-
kazana pod opiekę personelu medycznego.  
 
     pż/aj/kh) 

Policjanci pomogli rodzącej kobiecie w dotarciu do szpitala 

W czasie wolnym od służby zatrzymał sprawców kradzieży 

 
Sierż. szt. Mariusz Kowalczyk z Wydziału Zabezpieczenia 

Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie w czasie wol-

nym od służby zatrzymał sprawców kradzieży. Mężczyźni 

ukradli alkohol na stacji benzynowej, a potem zaatakowali 

interweniującego policjanta.  
Do zdarzenia doszło w piątek (13.01.2023r.) wieczorem na jednej 
ze stacji paliw w Olsztynie. Będący w czasie wolnym od służby 
sierż. szt. Mariusz Kowalczyk zauważył dwóch mężczyzn, którzy 
schowali alkohol pod kurtkę i odeszli w nieznanym kierunku. 
Funkcjonariusz wszedł do lokalu, i zapytał obsługę, czy nie zo-
stali okradzeni. Wtedy jeden z pracowników zauważył, że męż-
czyźni zabrali osiem piw o łącznej wartości kilkudziesięciu zło-
tych, nie płacąc za towar.  
Funkcjonariusz postanowił sprawdzić, w którym kierunku oddalili 
się sprawcy kradzieży. Kilkaset metrów dalej, w pobliskim parku 
zauważył wskazanych mężczyzn, pijących skradziony alkohol. 
Policjant powiadomił o sytuacji oficera dyżurnego olsztyńskiej 
jednostki Policji, a następnie podjął czynności.  
 
Kiedy mężczyźni dowiedzieli się, że mają do czynienia z policjan-
tem, stali się agresywni i zaczęli szarpać się z funkcjonariuszem. 
Determinacja i wyszkolenie policjanta doprowadziły do obezwład-
nienia mężczyzn.  
Po chwili na miejscu pojawił się policyjny patrol, któremu przeka-
zano agresorów. Okazali się nimi 19 i 20-letni mieszkańcy Olsz-
tyna. Zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu.  
 
 
      (aj/kh)  

 

Czujni i pomocni 
 

Dzięki reakcji świadka, ełccy policjanci pomogli 

83-latce bezpiecznie dotrzeć nocą do domu. 

Około godziny 2:00 zauważył ją kierowca, który 

zadzwonił pod numer alarmowy. Okazało się, że 

kobieta straciła orientację w terenie, pomyliła 

drogi do domu i szła w przeciwnym kierunku. 

 

Początkowo kobieta twierdziła, że nie potrzebuje 

pomocy, mieszka nieopodal i idzie do domu. Jed-

nak kierowca  nie był pewny bezpieczeństwa se-

niorki, ponieważ w okolicy nie było żadnych domów. 

Dlatego powiadomił o tym policjantów. Taką posta-

wą być może uratował jej zdrowie i życie.  

 

Policjanci ustalili, jak nazywa się kobieta i gdzie 

mieszka. Okazało się, że 83-latka rzeczywiście 

pomyliła drogę do domu i szła w przeciwnym kie-

runku. Kobieta została przez policjantów odwiedzio-

na do miejsca zamieszkania. 

 
     (akdn/kh) 
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